
 
 

PROHLÁŠENÍ 
 
ze semináře „Stav přípravy nového rozpočtového určení daní,“ konaného 
dne 19. 4. 2011 v Senátu PČR: 
 
 Stálá komise Senátu pro rozvoj venkova, Spolek pro obnovu 
venkova ČR a účastníci semináře „Stav přípravy nového rozpočtového 
určení daní,“ konaného dne 19. 4. 2011 v Senátu PČR, žádají vládu České 
republiky, aby důsledně dopracovala do 31. 12. 2011 konkrétní požadavky 
usnesení Senátu č. 363 z 26. 3. 2008 k Petici proti diskriminaci obyvatel 
venkova: 
  
 Vzhledem k tomu, že termín k přípravě nového zákona o 
rozpočtovém určení daní, který byl schválen v usnesení, již není aktuální, 
považujeme za žádoucí, aby  
 

• Ministerstvo financí ČR připravilo nový zákon o rozpočtovém určení 
daní s účinností nejpozději od 1. 1. 2012 tak, aby zohledňoval 
venkovský prostor; 

 
• Ministerstvo pro místní rozvoj ČR společně s Ministerstvem 

zemědělství ČR předložilo změnu zákona č. 248/2000 Sb., o 
podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, která by 
zahrnula i problematiku rozvoje venkova včetně vymezení pojmu 
„venkov“; 

 
• vláda ČR předložila Parlamentu ČR návrh novely zákona č. 2/1969 

Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů („kompetenční 
zákon“) tak, aby byla povýšena a zprůhledněna resortní 
odpovědnost za venkov a jeho rozvoj.  

 
Ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR a Ministerstva zemědělství 

ČR není dosud známá žádná reakce, proto žádáme o odpověď na 
požadavky z petice i usnesení Senátu do 31. 8. 2011.  
 
 
 
Ing. Jana Juřenčáková, v.r. 
místopředsedkyně Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova 
 
Mgr. Eduard Kavala, v.r. 
předseda Spolku pro obnovu venkova ČR  


